
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e del MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.C. “VIA G. MESSINA” 
VII Municipio di Roma – Ambito Territoriale n. 5 

SEDE CENTRALE: Via Giuseppe Messina, 51 – 00173 ROMA tel: 067210164 
Sito web: www.icviagmessina.edu.it – Email: rmic839006@istruzione.it – Pec: rmic839006@pec.istruzione.it 

C.M.: RMIC839006 - C.F. 97197670587- Cod. IPA: istsc_rmic839006 - Codice univoco: UFPTQQ  
 

Roma, 25/05/2024 

All’albo 

Al Sito web 

Agli interessati 
 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA Avviso prot. 0004821 dell’11 maggio 2024 per figure 
professionali di ESPERTI/TUTOR per la costituzione dei Gruppi di Lavoro da impiegare   nell'ambito 
del progetto: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza – Missione 4: Istruzione E Ricerca – Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29334 
CUP: I84D23002410006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per reclutamento di docenti esperti/tutor rivolto a personale interno 

di cui al prot. 0004128 dell’11 maggio 2024; 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del sopra elencato progetto si rende necessario procedere 

all’individuazione di n. 3 docenti esperti/tutor e n. 2 docenti esperti/tutor per la costituzione 

rispettivamente di un Gruppo di Lavoro Linea di Intervento A del DM 65/2023 e un Gruppo di Lavoro 

Linea di Intervento B del DM 65/2023, come da Avviso prot. 0004821 del 11/05/2024; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti/tutor interni ed esterni dell’istituto; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze effettuata dal Dirigente Scolastico di cui al prot. 0005382 

del 25/05/2024; 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

83
 -

 2
5/

05
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da EMANUELA CITO

http://www.icviagmessina.edu.it/
file:///C:/Users/Amministratore/Dropbox/MESSINA%202023-24/rmic839006@istruzione.it
mailto:rmic839006@pec.istruzione.it


 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

la pubblicazione in data odierna, all’albo dell’istituto, della graduatoria PROVVISORIA relativa 

all’Avviso Pubblico per il conferimento degli incarichi individuali aventi ad oggetto: 

• n. 3 figure professionali di docenti esperti/tutor per la costituzione del Gruppo di Lavoro per 

l’Orientamento e il Tutoraggio per le STEM e il Multilinguismo – Linea di Intervento A (destinatari ALUNNI) 

del DM 65/2023; 

• n. 2 figure professionali di docenti esperti/tutor per la costituzione del Gruppo di Lavoro per il 

Multilinguismo – Linea di Intervento B (destinatari DOCENTI) del DM 65/2023. 

 

 Graduatoria Ruolo  Componente del Gruppo di Lavoro con competenze in materie STEM e 
Multilinguismo per ALUNNI – Linea di Intervento A 

N. NOME A. - Istruzione e 

formazione nello 

specifico settore in cui si 

concorre  

B. -  Certificazioni 

ottenute nello specifico 

settore in cui si concorre  

C. – Esperienze nello 

specifico settore in cui si 

concorre 

TOTALI 

1 OLIVO Francesca 5 5 45,5 55,5 

2 DE LUCIA Francesca 15 5 27 47 

3 SIMEONE Carmina 10 5 30 45 

4 SETTER Federica 15 10 15 40 

 

 Graduatoria Ruolo  Componente del Gruppo di Lavoro con competenze in materia di Multilinguismo per 
DOCENTI – Linea di Intervento B 

N. NOME A. - Istruzione e 

formazione nello 

specifico settore in cui si 

concorre  

B. -  Certificazioni 

ottenute nello specifico 

settore in cui si concorre  

C. – Esperienze nello 

specifico settore in cui si 

concorre 

TOTALI 

1 SETTER Federica 15 10 15 40 

2 ARRUZZOLO Gabriella 5 10 6 30 

 

Eventuali reclami avverso la graduatoria provvisoria potranno essere presentati, con le stesse 

modalità previste per la candidatura, entro 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Decorsi 10 (dieci) giorni dalla data di pubblicazione della presente, si procederà con la pubblicazione 

della graduatoria definitiva. In assenza di reclami, la graduatoria definitiva potrà essere pubblicata 

anche prima dello scadere dei dieci giorni. 

 

La presente graduatoria viene pubblicata all’Albo online nonché nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale, Incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, ai 

sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata e nel rispetto delle norme sulla protezione dei dati 

personali. 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 Prof.ssa  Emanuela CITO 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

83
 -

 2
5/

05
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da EMANUELA CITO


		2024-05-25T18:14:26+0200
	EMANUELA CITO




